
 
UCHWAŁA NR XLII/ 737/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 28 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie wniosku  Przedsiębiorstwa Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o.  
w Radomiu, ul. Wrocławska 3, dotyczącego  ujęcia w uchwale w sprawie wykonania „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych przy  
ul. Mościckiego 43 w Skarżysku - Kamiennej jako instalacji regionalnej w regionie 6 
gospodarki odpadami komunalnymi. 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  
z 2013 r. poz. 21 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia wniosku Przedsiębiorstwa 

Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o. w Radomiu, ul. Wrocławska 3, 
dotyczącego ujęcia w uchwale w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych przy ul. Mościckiego 43 w Skarżysku - 
Kamiennej jako instalacji regionalnej w regionie 6 gospodarki odpadami komunalnymi. 

 
§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Przedsiębiorstwu Wywozu 
Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o. w Radomiu, ul. Wrocławska 3. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

         Przewodniczący Sejmiku  
 

 
   Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 

 
W dniu 28 czerwca 2012 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz z uchwaleniem 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO) podjął uchwałę Nr XXI/361/12  
w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 
2012-2018 . Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego i opublikowana została  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. pod poz. 
2205. Uchwała w sprawie wykonania WPGO określa regiony gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych  
w poszczególnych regionach, a także instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych 
regionów, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może 
przyjmować odpadów z innych przyczyn oraz do czasu uruchomienia regionalnych instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych.  

W uchwale w sprawie wykonania WPGO w regionie 6 gospodarki odpadami 
komunalnymi jako instalację regionalną  do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych 
frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku wskazano instalację zlokalizowaną 
w msc. Końskie, ul. Spacerowa, zarządzaną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Końskich Sp. z o.o. Instalacja do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych  
w Skarżysku - Kamiennej, ul. Mościckiego 43 zarządzana przez wnioskodawcę -
Przedsiębiorstwo Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o. w Radomiu,  
ul. Wrocławska 3, ma status instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu  
w przypadku gdy znajdująca się w nim instalacja regionalna uległa awarii lub nie może 
przyjmować odpadów z innych przyczyn.  

Regionalna instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych (mbp) w Końskich ma moc przerobową w zakresie mechanicznego  
i biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych zapewniającą 
przetwarzanie odpadów pochodzących z całego regionu. Liczba mieszkańców w regionie 6 
gospodarki odpadami komunalnymi wg stanu na dzień 31.12.2010 r. wynosiła 166 147. 
Wymagana moc przerobowa instalacji w zakresie mechanicznego przetwarzania odpadów 
wyliczona dla wszystkich mieszkańców regionu wynosi 33 763 Mg/rok, moc przerobowa 
regionalnej instalacji do mbp w Końskich w części mechanicznej wynosi  48 000 Mg/rok  
(w systemie I zmianowym). Natomiast wymagana moc przerobowa instalacji w zakresie 
biologicznego przetwarzania odpadów wyliczona dla wszystkich mieszkańców regionu 
wynosi 8 778 Mg/rok, zaś moc przerobowa regionalnej instalacji do mbp w Końskich  
w części biologicznej wynosi 10 823,28 Mg/rok.  

Zaznaczyć należy, że uchwała w sprawie wykonania WPGO podlega obligatoryjnej 
zmianie jedynie w przypadkach, o których mowa w: 

1) art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21  
ze zm.) tj. na skutek:  

a) zmiany podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi, 
b) zakończenia budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami; 
2) art. 16  ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 
897 ze zm.) tj. na skutek zakończenia budowy instalacji spełniającej wymagania 
dotyczące regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, dla której 
przed dniem wejścia w życie ustawy wydano decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.  

Podmioty spełniające przesłanki wynikające z w/w  przepisów  mogą  żądać od  Organu 
wpisu  regionalnej instalacji  do  uchwały  wykonawczej.   

Wnioskodawca na te przesłanki powołać się nie może.  
 



Nie nastąpiła zmiana podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi o której 
mowa w art. 38 ust. 3 pkt 1 ustawy o odpadach, która uzasadniałaby roszczenie 
wnioskodawcy o przyznanie zarządzanej przez niego instalacji statusu instalacji regionalnej. 
Wnioskodawca nie zakończył też budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych określonej w WPGO (w rozumieniu art. 38 ust. 3  pkt 2 ustawy o odpadach).  
Wreszcie wnioskodawca nie zakończył budowy instalacji spełniającej wymagania dotyczące 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, dla której przed dniem 
wejścia w życie ustawy wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach lub decyzję  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  (w rozumieniu art. 16 ust. 3 ww. ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw).  

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o odpadach  WPGO  opracowano m.in. w celu stworzenia 
zintegrowanej i wystarczającej sieci instalacji gospodarowania odpadami na terenie 
województwa świętokrzyskiego. W regionie 6 gospodarki odpadami komunalnymi za 
wystraczające uznano funkcjonowanie jednej instalacji regionalnej do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych zlokalizowanej w msc. 
Końskie, ul. Spacerowa, zarządzanej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
w Końskich Sp. z o.o. W świetle posiadanych przez Organ danych instalacja ta zapewnia 
zgodnie z obowiązującymi przepisami kompleksowe przetwarzanie zmieszanych odpadów 
komunalnych. 

Tabela 66 w WPGO zawiera wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych planowanych do budowy przez przedsiębiorców z własnych środków 
finansowych (przedsięwzięcia planowane do realizacji poza założeniami WPGO).  
W wykazie tym znajduje się planowana budowa instalacji wnioskodawcy. Należy jednak 
podkreślić, że wskazane w wykazie instalacje to obiekty, których budowa nie wynika  
z obiektywnie uzasadnionych potrzeb tworzenia infrastruktury służącej do zagospodarowania 
odpadów komunalnych w regionach ustalonych w WPGO, lecz stanowią one przedsięwzięcia 
podejmowane przez przedsiębiorców z własnej inicjatywy i na własne ryzyko. Dlatego też  
w tytule tabeli 66 w WPGO wyraźnie wskazano, że są to przedsięwzięcia realizowane przez 
przedsiębiorców  poza założeniami WPGO.  

Reasumując tabela 66 w WPGO ma charakter wyłącznie informacyjny o planowanych 
przedsięwzięciach sektora prywatnego. W związku z tym, mimo że wybudowane w ramach 
tych przedsięwzięć instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych będą spełniać 
wymagania dla instalacji regionalnych, to nie istnieje prawny obowiązek nadania im statusu 
regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Powyższe stanowisko Organ 
przedstawił w piśmie z dnia 21.03.2013 r., znak: OWŚVI.7011.1.4.2.2013, stanowiącym 
odpowiedź na wniosek Przedsiębiorstwa Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o.  
 w sprawie interpretacji zapisów „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2012-2018.  

Wobec powyższego brak jest podstaw do żądania obligatoryjnej zmiany uchwały  
Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r.  
w sprawie wykonania WPGO, polegającej na ujęciu w ww. uchwale instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
zlokalizowanej w msc. Skarżysko – Kamienna, ul. Mościckiego 43, jako regionalnej instalacji 
do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych  
i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub  
w części do odzysku. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnienia zatem 
wniosku Przedsiębiorstwa Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o.o. w Radomiu,  
ul. Wrocławska 3 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 
 


